

## Lähiajalugu I, 12. klass

Õppekava	RÕK
Valdkond	Sotsiaalsained
Kursuse nimetus	<b>Lähiajalugu I</b>
Eelduskursused	Põhikooli ajalookursus, 11. klassi Eesti ajaloo kursus
Lõiming	Kirjandus, kunstiajalugu (kultuur XX saj. algul), matemaatika, füüsika, bioloogia (tehnik ja teaduse areng XX saj algul), ühiskonnaõpetus (industriaalühiskonna üldtunnused, valitsemisvormid, demokraatia areng).
Õppetöö korraldus	35 tundi
Kursuse eesmärk	Rahvusvaheliste suhete ajaloo tundmine. I Maailmasõja tagajärgede hindamine: Rahvaste Liidu ja Versailles' - Washingtoni süsteemi tugevad ja nõrgad küljed. Demokraatia kriisi põhjuste tundmine. Lepituspoliitika olemus ja suund agressioonidele 1930ndatel.
Kursuse lühikirjeldus	Lähiajalugu – XX sajandi alguse ajalugu: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Imperialismiajastu üldiseloostus;</li> <li>2. Imperialistlike riikide poliitiline ja majanduslik areng. Sõjalised liidud I MS eel;</li> <li>3. I MS põhjused ja tagajärjed. Versailles-Washingtoni süsteem;</li> <li>4. Patsifismiajastu ja demokraatia võidukäik;</li> <li>5. Suur depressioon ja selle mõju demokraatiale;</li> <li>6. Agressioonide ajastu (1930-ndad), Versailles süsteemi lagunemine ja lepituspoliitika;</li> <li>7. Agressorite bloki kujunemine;</li> <li>8. MRP ja selle mõju II MS puhkemisele.</li> </ol>
Kursuse õpitulemused	Õpilane tunneb tänapäeva riikide XX sajandi alguse ajalugu ja imperialismiajastu iseloomulikke jooni. Millised pinged viisid I Maailmasõja puhkemiseni ja mõjutavad rahvusvahelisi suhteid tänapäevalgi. Teab ja oskab põhjendada demokraatia leviku I lainet ja mis viis demokraatia kriisi Suure depressiooni ajal. Oskab siduda Eesti ajaloo üldisi arengutendentse Euroopa ja maailma ajalooga enne II MS. Teab ja oskab analüüsida riikidevahelise koostöö arengut. Tunneb esimesi rahvusvahelisi koostöö organisatsioone (Rahvaste Liitu) ja rahvaste püüdlusi patsifismi ajastul. Oskab argumenteeritult (faktipõhiselt) arutleda rahvusvaheliste suhete teemadel.
Hindamisviis	Kursusehinde moodustavad kolm arvestuslikku tööd: Imperialismiajastu, IMS ja selle tulemused. Patsifismiajastu, Maailm 1930ndatel.
Õppekirjandus	A. Fjodorov. XX sajandi ajalugu I osa 1900-1939. Tln. 2002
Õppematerjalid	A. Fjodorov. XX sajandi ajalugu II osa 1939-1990
Lisamaterjalid	A. Adamson, S. Valdmaa. Eesti ajalugu. Tln. 2001
Lingid	Õpetaja koostatud konspektid, kontuurkaardid, töölehed.
Vastutav õppetool	Humanitaarainete õppetool
Kursuse väljund	Eeldusteadmised ühiskonnaõpetuses (industriaalühiskond ja rahvusvahelised suhted) gümnaasiumi lõpetamiseks. Selle kursuse hinne moodustab 15% kooliastme ajaloo hindest.